

QUADRO ECONOMICO COMPARATIVODELL'INTERVENTO

Modifica del contratto ai sensi dell'art. 106 d.lgs 50/2016				
	Progetto	Contratto	Contratto con modifica	Differenze
	(1)	(2)	(3*)	(4=3-2)
Descrizione	€	€	€	€
Lavori da eseguirsi	476606,43	476606,43	537698,33	61091,90
sconto contrattuale 10,332%		-49242,98	-55554,99	-6312,02
Importo lavori netto	476606,43	427363,45	482143,34	54779,88
Oneri attinenti la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	15393,57	15393,57	17366,73	1973,16
Totale lavori ed oneri sicurezza non sogg.a ribasso	492000,00	442757,02	499510,07	56753,06
Somme a disposizione dell'Ente, per:	149000,00	198242,98	141489,93	-56753,05
di cui				
economie d'asta		147087,89	0,00	-147087,89
imprevisti	13583,88	13583,88	0,00	-13583,88
contributo Anac		0,00	225,00	225,00
Oneri art. 113 d.lgs 50/2016	9840,00	9840,00	11101,30	1261,30
Sp. Tecn. e generali	21856,25	21856,25	24480,48	2624,23
Oneri 4% Cassa previdenza	874,25	874,25	979,22	104,97
Oneri IVA opere 4%	2310,02	0,00	2397,65	2397,65
Oneri IVA opere 22%	95534,89	0,00	96705,15	96705,15
Oneri IVA sp. Tecn. 22%	5000,71	5000,71	5601,13	600,42
Totale €	641000,00	641000,00	641000,00	0,00
L'importo di contratto prevedeva una spesa di	€ 442 757,02			
L'importo di contratto con modifica prevede una spesa di	€ 499 510,07			
La maggior spesa contrattuale a seguito di modifica pari a € 56'735,06 è pari al 12,8181% del valore del contratto iniziale ed inferiore al 50% del medesimo € (442'757,022 x 0,5) = € 231'378,51				
(3*) importo già comprensivo di rideterminazione ex d.l. 50/2022 e L. 91/22)				
L'importo di progetto iniziale prevedeva una spesa complessiva di	€ 641 000,00			
L'importo di progetto a seguito della modifica contrattuale prevede una spesa complessiva di	€ 641 000,00			
Non vi è variazione della spesa totale.				